
 
 
 
 
 
 
 
 
AG          N.  
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la delibera del Senato Accademico, n. 10 del 20.7.07, con la quale è stata 

approvata, su proposta della Cooperativa di garanzia collettiva fidi CO.NA.GA. 
s.c.p.a. di Napoli, l'istituzione del Premio di Laurea annuale “CO.NA.GA.”, 
nonché è stato approvato il relativo Regolamento;          
 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 13 del 20.7.07, con la quale 
questa Università ha accettato la somma complessiva di Euro 3.000,00, oltre 
IRAP, da parte della Cooperativa di garanzia collettiva fidi CO.NA.GA. s.c.p.a. 
di Napoli, finalizzata all'attribuzione della 1° edizione del suddetto Premio di 
Laurea, di cui Euro 1.500,00 per la migliore tesi di laurea triennale ed Euro 
1.500,00 per la migliore tesi di laurea magistrale; 

 
VISTO il D.R. n.          del        con il quale è stato emanato il Regolamento per 

l'istituzione del Premio di Laurea annuale “CO.NA.GA.”; 
 

DECRETA 
 
 E’ emanato, per l’anno accademico 2007/2008, l’allegato bando di concorso per il 
conferimento del Premio di Laurea annuale “CO.NA.GA.”: 

 
Napoli,  
 

Il Rettore 
     Guido Trombetti 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONAGABandef 
vi 



 
 
 
 
 
BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DEL PREMIO DI LAUREA 
“CO.NA.GA.” 

 
Art. 1 

L’Università degli Studi di Napoli Federico II, su iniziativa e con fondi messi a disposizione dalla 
Cooperativa di garanzia collettiva fidi CO.NA.GA s.c.p.a. di Napoli, bandisce un concorso per il 
conferimento del Premio di Laurea “CO.NA.GA” della somma complessiva di Euro 3.000,00, oltre 
IRAP, di cui Euro 1.500,00 per la migliore tesi di laurea triennale ed Euro 1.500,00 per la migliore 
tesi di laurea magistrale. 

 
Art. 2 

Al concorso possono partecipare i laureati che abbiano conseguito il diploma di laurea triennale e 
quello di laurea magistrale presso la Facoltà di Sociologia dell’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II” nell’anno accademico 2006/2007 e che abbiano svolto una tesi su tematiche 
riguardanti il fenomeno dell’usura. 
 

Art. 3 
Il giudizio di merito sarà espresso da una Commissione composta da: 

- il Preside della Facoltà di Sociologia o suo delegato; 
- il Direttore del Dipartimento di Sociologia o suo delegato; 

- la Prof.ssa Ida Galli, designata dalla CO.NA.GA s.c.p.a. 
 

Art. 4 
Il premio verrà assegnato sulla base della valutazione della suddetta Commissione alla migliore tesi 
di laurea triennale ed alla migliore tesi di laurea magistrale. 
Qualora le Tesi presentate non siano giudicate sufficientemente meritevoli dalla Commissione, il 
premio non assegnato verrà cumulato con quelli messi a concorso nell’anno accademico successivo. 

Art. 5 
Le domande di partecipazione dovranno pervenire all’Università degli Studi di Napoli Federico II – 
Ufficio Affari Generali, (Palazzo degli Uffici), sito in via Giulio Cesare Cortese, 29 – 80138 
Napoli, entro e non oltre il 10.4.08. 
A pena di esclusione nella domanda di partecipazione, da redigere in carta semplice secondo lo 
schema allegato che è parte integrante del presente bando, il candidato dovrà dichiarare, sotto la 
propria responsabilità, le proprie generalità e di essere in possesso del diploma di laurea triennale o 
di laurea magistrale come richiesto al precedente art. 2, con l’indicazione della votazione finale, 
dell’Università che ha rilasciato il titolo e dell’anno in cui è stato conseguito. 
Alla domanda dovrà essere allegata, a pena di esclusione, una copia della tesi di laurea. 
 
Napoli,                                                                                             Il Rettore 

            Guido Trombetti 
 
 
 
 
CONAGABandef 
vi 



 
     All’ Università degli Studi 

di Napoli Federico II 
Ufficio Affari Generali 
Via Giulio Cesare Cortese, 29 
(Palazzo degli Uffici)  
80138 Napoli 

 
Il/la sottoscritt… ………………………………………………………………………………………………                     
    (cognome)                                                                      (nome) 
 
nato/a…………………………………………………………………………………….(…………………….) 
                                                                         (luogo)                                                             (provincia)                                
 
il …………………………… residente a  ……………………… in via ……………………………………… 
                   (data)                                                  (luogo) 
 
C.F. ……………………………………………………….. 

Chiede 
 di partecipare alla selezione per l’assegnazione del Premio di Laurea CO.NA.GA, per l’a.a. 
2007/2008. 
 A tal fine, consapevole delle responsabilità cui va incontro chi rende mendaci dichiarazioni alla 
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

 
Dichiara 

 
- di essere nato/a a ……………………………….…….…(…………………..),  il ………………………, 
 
- di essere in possesso del diploma di laurea triennale/laurea magistrale in  

………………………..………………………………………………., conseguito presso 
………………………..…………………………….., in data…………….………, con 
voto………………………… 

 
 Il/la sottoscritt… dichiara di voler ricevere ogni comunicazione relativa al concorso al seguente 
indirizzo: 
Via……………………………………………………………. 
C.a.p. ……………………….. Città…………………………. 
Recapito telefonico ………………………………………….. 
 
 Si allega copia della tesi di laurea. 
                   In fede 
 Data         …………………………. 
 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del DLgs 196/2003: i dati sopra riportati sono raccolti ai fini del procedimento 
per il quale vengono rilasciati  secondo quanto previsto dagli artt. 2 e 11 del D.M. 593 del 8.8.2000 e verranno 
utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli  
Studi di Napoli Federico II, titolare del trattamento. 
 
All’interessato competono i diritti di cui all’art.7 del DLgs  196/2003. 
 
AVVERTENZE: 
1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art.76, D.P.R.  28 dicembre 2000, 

n. 445) 
2. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 

dichiarazione non veritiera (art.75, D.P.R.   28 dicembre 2000, n. 445) 
 


